
República Argentina

PROVINCIA DEL CHUBUT

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIOU

RAWSON, 17 iii i"yp 19 21,

r_

VISTO:

El Expediente N° 3335-C-92, y;

CONSIDERANDO:

Que por el mismo se tramita la creación de divisiones de ler. año en

el Barrio Etchepare;

Que tales divisiones, destinadas a adultos y a adolescentes que traba-

jan, responderían a una real demanda de la comunidad ;

Que se ha efectuado un primer relevamiento de datos, y mediante su re-

sultado se advierte que se cuentan con las instalaciones de la Escuela N° 189

para el funcionamiento de las precitadas divisiones;

Que asimismo existe pre-inscripción de alumnos interesados en cursar;

Que entre las escuelas de Nivel Medio de Trelew, la N° 724, ha manifes-

tado su predisposición y posibilidades de conducir estas divisiones, con

categoría de "Anexo";

Que es necesario dotar a dicho anexo de un plan de estudios y de una

estructura docente de conducción y organización;

„ Que el plan de estudios más apropiado para esta nueva experiencia edu-

cátiva en el de Bachillerato Acelerado Modalizado para Adultos (BAMA), apro-

bado por Resoluciones Nros. 572/90 y prorrogado por Resolución N° 388/93;

Que se lo considera conveniente, entre otras razones de índole pedagó-

gico, por su duración (tres años) y por la estructura de áreas que favorece

un abordaje integrador de los aprendizajes;

Que así lo aconseja la Dirección General de Nivel Medio;

POR ELLO:

EL INTERVENTOR EN EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION

R E S U E L V E:

Artículo 10) CREAR a partir del 05-04-93, tres (3) divisiones de Bachillerato

Acelerado Modalizado para Adultos con carácter experimental y

como Anexo de la Escuela N° 724 de Trelew.

Artículo 2°) FIJAR como plan de estudios el aprobado por Resolución N° 572/90

C=Y

C111 ir

9 de Julio 24 - Tel, 82-341 / 82-342 / 82-344 - ( 9103) Rawson (Chubut)

A ¡fi ST



gllca Argentina

A DEL CHUBUT

(INCIAL DE EDUCACIO

...//

prorrogado por Resolución N° 388/93, (Bachillerato Acelerado Modalizado para

Adultos ), que se agrega como Anexo I de la presente resolución.

Artículo 3°) DISPONER que el anexo creado mediante el Artículo 1°, funciones

en instalaciones de la Escuela N° 189 de Trelew, en turno ves-

pertino.

Artículo 4°) ASIGNAR la siguiente planta funcional:

20 (veinte) horas cátedra para organizar la experiencia.

Un (1) Preceptor (cargo N° 203)

Horas cátedra del plan de estudios.

Artículo S°) ESTABLECER que la designación del Profesor-Coordinador se hará a

término, hasta el 31 de Marzo de 1994 y entre los docentes que

se desempeñan en la Escuela N° 724 de Trelew o en el Anexo que por este acto

se crea.

Artículo 6°) REGISTRESE, tome conocimiento Dirección de Personal, por Depar-

tamento Mesa de Entradas y Salidas, remítase copia a la Supervi-

sión Zona Este, por Departamento Despacho, remítase copia a la Dirección Ge-

neral de Nivel Medio, Supervisión General de Nivel Medio, Sueldos de Nivel

Medio, Junta de Clasificación Docente de Nivel Medio, Supervisión Técnica

General de Nivel Primario e Inicial, Departamento Legalizaciones y Equivalen-

cias, Secretaría General Técnico Docente, Secretaría en ral Técnica Adminis-

trativa y cumplido. ARCHIVESE.

l.t.

. LU?S 11. LOP7 CALAD'RRY
14TrPYF.NT0R

P_ D^\ ^,\,C't':UtN

RESOLUCION N°

9 de Julio 24 - Tel. 82-341 / 82-342 / 82-344 - (910.3) Rowson (Chubut)



,ublka Argentina

jLA DEL CHUBUT

OVINCIAL DE E000ACION

r C:
r„ v

V J

1--I •(/)
Q
M-1

Q

X N
W

W W C
'O
•r

Z Z U
(7 U

J O •r

•r 4-)

C O
U ^rJ
•r E
E O
sr O

•r P} u :3
r-. r0•r^ a)
J 0 •r 4- r7 r

r L r7 ^FS O tT r7 O -a
O O L E U O O 'a) •r r'}

U U-i> O) a)•rr a,) r C +^
V7 r N O N O c 01 O C

N•r- a) r7 .r •r w C 'a) O
a z co F- U

^r-

O
a)

N
a)

U
o
N

N
n3

N •r
r'3 U
r C

O
a) •r
O U

N

O
C
a)
•r

N

tn ^

O
r•5

O W
C) O
Q U

i_

C O
r0 U
•r

C-

a)
O r

O - R3
N O C
L () O
a) L r
O a) U

-o
a) +^
L •• •r

a) u. r N
- C > C
•r %O r O

rn^•r U U

-0 0 0 0 0 o%-
0 0- L E

4) E O D U U U O
r'3 L C) a) a) a) C
C r3 +^ L L L L O
r C 0 C) C) O U
^-. 0 C) W

N Q)
Q Z3 . . . . . .

9 de Julio 24 - Tel. 82-341 / 82-342 182-344 - (9103) Rawson (Chubut)


	page 1
	page 2
	page 3

